Num. 154

Boletin Oficial de Aragoén 11/08/2017

DEPARTAMENTO DE CIUDADANIA Y DERECHOS SOCIALES

ORDEN CDS/1151/2017, de 24 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de sub-
venciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administracion Local
en Aragoén, para la apertura y funcionamiento de las Oficinas de Informacién al Consu-
midor de titularidad publica.

Vistas las solicitudes de subvencion en materia de consumo, presentadas por las Enti-
dades que integran la Administracion Local en Aragon, para la apertura y funcionamiento de
la oficina de informacién al consumidor, dependientes de dichas entidades, con arreglo a lo
establecido en la Orden CDS/617/2017, de 27 de abiril, por la que se realiza la convocatoria
de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administracion Local
en Aragon, para la apertura y funcionamiento de las Oficinas de Informacion al Consumidor
de titularidad publica, en la Orden CDS/972/2017, de 26 de junio, por la que se da publicidad
a la cuantia definitiva de las ayudas previstas en la Orden CDS/617/2017, y en la Orden
PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la conce-
sion de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragon,

Antecedentes

Por parte de las entidades locales se presenta la solicitud de subvencion para la apertura
y funcionamiento, linea de subvencién de Oficinas Municipales y Comarcales de Informacion
al Consumidor, procediéndose a su estudio por parte de la Direcciéon General de Proteccion
de Consumidores y Usuarios con el fin de comprobar la adecuacion y el cumplimiento a lo
estipulado en la Orden CDS/617/2017, de 27 de abril y Orden PRE/571/2016, de 13 de junio,

Fundamentos Juridicos

Primero.— De conformidad con la asignacién de funciones y atribuciones realizadas en el
articulo 15 de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, articulo 10 de la Orden CDS/617/2017,
de 27 de abril y Decreto 316/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragon, de estructura
organica del Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales, es competencia de la Con-
sejera de Ciudadania y Derechos Sociales dictar resolucion en el presente expediente.

Segundo.— En el expediente se han observado todos los tramites establecidos en el pro-
cedimiento administrativo comun, con las especialidades previstas en la Orden CDS/617/2017,
de 27 de abril, Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones, y Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

Tercero.— La propuesta suscitada es admisible, por lo que procede reconocer lo pro-
puesto de conformidad con las solicitudes y documentos aportados y basandose en lo esta-
blecido en la Orden CDS/617/2017, de 27 de abril, Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, asi
como en los términos que se indican en la parte dispositiva de esta resolucion.

Por todo ello y vistas las disposiciones citadas, la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presi-
dente y del Gobierno de Aragon, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, normativa aplicable sobre
procedimiento administrativo y las demas normas de general y pertinente aplicacion, y vista y
aceptada la propuesta del érgano instructor, resuelvo:

Primero.— Conceder en concepto de subvencioén las cantidades del estado de gastos del
presupuesto del Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales, a tenor de lo dispuesto
en la Orden CDS/617/2017, de 27 de abril, Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, y con cargo
al capitulo IV para la financiacion de la apertura y funcionamiento de las oficinas de informa-
cioén al consumidor, conforme anexo | relativo a la puntuacién obtenida, cuantias de subven-
cion e importes a justificar que acompana a esta resolucion.

Las entidades beneficiarias de la subvencién deberan manifestar la aceptacion de la sub-
vencion en el plazo de quince dias habiles desde la notificacidon de la presente resolucion de
concesion; en caso contrario se producira la pérdida de eficacia de la concesion de la subven-
cion, de conformidad con el articulo 19 de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio y articulo
10.6 de la Orden CDS/617/2017, de 27 de abril.

19998

csv: BOA20170811019



Num. 154

Boletin Oficial de Aragoén 11/08/2017

Segundo.— El pago de la totalidad de la cantidad concedida, se liquidara una vez que la
entidad beneficiaria haya acreditado el cumplimiento de la finalidad para la que fue otorgada
la subvencion y haya justificado la realizacion del proyecto y el gasto realizado, teniendo en
cuenta todo lo dispuesto en la Orden CDS/617/2017, de 27 de abril y Orden PRE/571/2016,
de 13 de junio.

Tercero.— El plazo de justificacion termina el dia 31 de octubre de 2017, debiéndose rea-
lizar segun el articulo 11 de la Orden CDS/617/2017, de 27 de abril y articulo 22 de la Orden
PRE/571/2016, de 13 de junio y se enviara para su comprobacioén a la Direccion General de
Proteccion de Consumidores y Usuarios del Gobierno de Aragoén, Via Universitas, 36, 6.2
planta, 50017-Zaragoza; debiendo justificar el coste total del proyecto conforme anexo | rela-
tivo a las cuantias de subvencién e importes a justificar que acompafa a esta resolucion.

Asi mismo, la justificacién debe cumplir con lo establecido en el Plan estratégico de sub-
venciones del Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales, asi como con las medidas
relativas a las transferencias corrientes contenidas en los apartados 90 a 104 del Plan de ra-
cionalizacién del gasto corriente del Gobierno de Aragon, y en particular las contenidas en los
numeros 92y 103.

Todo ello de conformidad con lo establecido en la Orden CDS/617/2017, de 27 de abril,
Orden PRE/571/2016, de 13 de junio y Decreto 186/1993, de 3 de noviembre, de la Diputa-
cion General de Aragoén, sobre pago de subvenciones concedidas con cargo a los presu-
puestos de la Comunidad Auténoma de Aragoén, debiendo tenerse en cuenta lo previsto en las
disposiciones adicionales segunda vy tercera de la Ley 4/2017, de 10 de mayo, de Presu-
puestos de la Comunidad Auténoma de Aragon para el ejercicio 2017.

Contra la presente orden, que pone fin al procedimiento de concesion, cabra interponer
recurso potestativo de reposicion ante el Consejero del Gobierno de Aragéon competente en
materia de consumo o impugnarla directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-ad-
ministrativo, de conformidad con la normativa aplicable sobre procedimiento administrativo.

Zaragoza, 24 de julio de 2017.
La Consejera de Ciudadania

y Derechos Sociales,
MARIA VICTORIA BROTO COSCULLUELA

19999

csv: BOA20170811019



Num. 154

Boletin Oficial de Aragoén

11/08/2017

“SUBVENCIONES CONSUMO ENTIDADES LOCALES APERTURA Y FUNCIONAMIENTO OCIC/OMIC” (ANEXO I
PUNTUACION OBTENIDA/CUANTIAS DE SUBVENCION/IMPORTES A JUSTIFICAR)

Importe a s“b"e':f.i:"
ENTIDADES LOCALES Objetodela | puntuacion | justificar A8
subvencion obtenida | (coste total |  convocatoria:
proyeCto) puntos—----.---x €
COMARCA DE HOYA DE Funcionamiento y
tividades Ofici
HUESCA/PLANA DE UESCA o e | 36,00 22.000,00€|  15.000,00 €
N.I.F.: P2200132E Consumidor
COMARCA DE LA JACETANIA F‘:_”‘.’(‘j"‘;amig?“? y
o amacon | 45,60 43.483,19€|  19.000,00 €
N.LF.: P2200125I ntormacion
Consumidor
COMARCA DE LA LITERA F‘;.”.C(‘j"’(‘jamg?_t‘? y
o amacon | 2280 23.861,33€|  9.500,00 €
N.LF.: P2200131G ntormacion
Consumidor
COMARCA DE LA RIBAGORZA F‘:.”?(;Or(‘jam‘g;‘.t‘? y
A ramacon | 43,80 29.000,00 €[  18.250,00 €
N.LF.: P2200126G -
Consumidor
Funcionamiento y
COMARCA DE LOS MONEGROS ot oy
Informacion 23,10 16.300,00 € 9.625,00 €
N.LF.: P2200127E Consumidor
Funcionamiento y
COMARCA DE SOBRARBE actividades Oficina
Informacion 16,80 18.860,00 € 7.000,00 €
N.I.F.: P2200135H Consumidor
COMARCA DE SOMONTANO DE Funcionamiento y
tividades Ofici
BARBASTRO e reon | 22,80 19.136,33€|  9.500,00 €
N.I.F.: P2200123D Consumidor
COMARCA DEL CINCA MEDIO ai‘:gfé‘;’éaerggggng
NLE . P22001248 P ormacion 16,80 29.494,92 € 7.000,00 €
e Consumidor
COMARCA DE ANDORRA-SIERRA DE | Funcionamiento y
ARCOS actividades Oficina
Informacion 14,40 7.500,00 € 6.000,00 €
N.LF.: P4400023J Consumidor
COMARCA DE CUENCAS MINERAS ai‘#\‘/fé%gaeg‘gggn\;
NLF.: PA400025E D ormacion 16,50 8.625,00 € 6.875,00 €
e Consumidor
COMARCA DE GUDAR - Funcionamiento y
tividades Ofici
JAVALAMBRE o o | 15,60 1451658 € 6.500,00 €
Consumidor

N.L.F.: P4400020F

20000

csv: BOA20170811019



Num. 154 Boletin Oficial de Aragoén 11/08/2017
Objeto de la Puntuacic 8 pt(')fI:te . sc‘:::“;m?an
> untuacion ]US Ificar Art. 8.3
ENTIDADES LOCALES subvencion obtenida (coste total 120(322\_/;)(;::};3’?:
proyeCto) puntos-----.---x €
COMARCA DE LA COMUNIDAD DE | Funcionamiento y
TERUEL actividades Oficina
Informacion 20,40 16.000,00 € 8.500,00 €
N.LF.: P4400027A Consumidor
COMARCA DE LA SIERRA DE Funcionamiento y
tividades Ofici
ALBARRACIN o amacon | 15,60 12.941,41€¢|  6.500,00 €
N.LF.: P4400026C Consumidor
COMARCA DE MAESTRAZGO aiﬁlgfézgaeg"gggng
\LF.: PA1000RAN e o 13,80 7.300,00 € 5.750,00 €
el Consumidor
COMARCA DEL BAJO MARTIN ai‘;g%‘;’jfer;g'f‘lgng
\LF.: PA400028] e 12,00 8.459,80 € 5.000,00 €
el Consumidor
COMARCA DEL JILOCA F‘:.”‘?(f’gjam‘gf?“? y
ac "I" fa es Lrcina 16,80 23.700,00 € 7.000,00 €
N.LF.: P4400029G prormacion
Consumidor
COMARCA DEL Funcionamiento y
tividades Ofici
MATARRANA/MATARRANYA e amacon | 16,80 17.887,86 €|  7.000,00 €
N.LF.: P4400021D Consumidor
AYUNTAMIENTO DE UTEBO F‘:.”‘.’f’éam‘g?t?ny
ac "I" fa es Viicina 16,80 14.922,12 € 7.000,00 €
N.L.F.: P5027700C prormacion
Consumidor
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA F‘:.”‘?c‘j"’(‘jamg?_t‘? y
ac "l" fa es iicina 108,00 105.753,47 €|  45.000,00 €
N.I.F.: P5030300G nrormacion
Consumidor
AYUNTAMIENTO DE ZUERA F‘:.”‘?(;"gam‘(‘;?t‘? y
ac "I" fa es Jiicina 22,20 22.477,51 € 9.250,00 €
N.I.F.: P5030400E nrormacion
el Consumidor
COMARCA DE BAJO ARAGON Funcionamiento y
tividades Ofici
CASPE/BAIX ARAGO CASP e amacon | 480 2500,00€|  2.000,00€
N.LF.: P5000039G Consumidor
COMARCA DE CAMPO DE BELCHITE ai‘;gfé%’;aergggtc‘fng
NLF.: P500003EC e 13,80 7.254,00 € 5.750,00 €
el Consumidor

20001

csv: BOA20170811019



N.LF.: P5000003C

Num. 154 Boletin Oficial de Aragén 11/08/2017
g
Subvencion
ENTIDADES LOCALES Objetodela | puntuacion ijgt?fﬁ:ea? e
subvencion obtenida | (coste total |  convocatoria:
proyeCto) puntos-----.---x €
COMARCA DE CAMPO DE BORJA ai‘#\‘/fézgaeg‘gggn\;
\LF.: P500003OF P oracion 16,80 9.719,20 € 7.000,00 €
e Consumidor
COMARCA DE CAMPO DE Funcionamiento y
tividades Ofici
CARINENA o o | 14,70 7.750,00 € 6.125,00 €
N.L.F.: P5000038 Consumidor
COMARCA DE CAMPO DE DAROCA F‘:.”?(‘fr(‘jam‘g;‘.t‘? y
ac "I" fa es Sricina 23,10 12.300,00 € 9.625,00 €
N.I.F.: P5000035E ntormacion
Consumidor
COMARCA DE CINCO VILLAS F‘:.”?(;O‘;amig?“? y
ac "l" fa es licina 22,80 14.138,40 € 9.500,00 €
N.LF.: P5000037A niormacion
Consumidor
COMARCA DE LA COMUNIDAD DE Funcionamiento y
actividades Oficina
CALATAYUD Nt armacon. 17,10 30.39823€|  7.125,00 €
N.I.F.: P5000028J Consumidor
COMARCA DE LA RIBERA BAJA DEL | Funcionamiento y
EBRO actividades Oficina
Informacion 13,80 7.260,00 € 5.750,00 €
N.I.F.: P5000033J Consumidor
COMARCA DE TARAZONA Y Funcionamiento y
actividades Oficina
MONCAYO nformacion 19,50 14700,00€|  8.12500€
N.I.F.: P5000029H Consumidor
COMARCA DE VALDEJALON F‘:.”?(;O’(‘jam‘(‘;?.t‘? y
ac "I" fa es Jiicina 19,20 10.415,00 € 8.000,00 €
N.LF.: P5000032B nrormacion
Consumidor
COMARCA DEL ARANDA F‘:.”?(;”(‘jam‘g?t‘.’ny
ac "I" fa es Jiicina 18,00 16.929,43 € 7.500,00 €
N.LF.: P5000025F ntormacion
Consumidor
MANCOMUNIDAD RIBERA Funcionamiento y
tividades Ofici
IZQUIERDA DEL EBRO o oo | 19,20 13.000,00 € 8.000,00 €
Consumidor

20002

csv: BOA20170811019



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista (LC) en el Instituto de Biocomputación y Física de Sistemas Complejos (BIFI), de la Un
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica creación de la lista de espera de la Escala de Técnicos Superiores de Ingeniería y Arquitectura, Especialidad Arquitectura, Grupo A, Subgrupo A1, de la Universidad de 
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior (LA), en el Servicio de Líquidos Criogénicos del Servicio General de Apoyo a la Investigac
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB), en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sistemas,
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala Oficiales de Laboratorio y Talleres, especialidad Agropecuaria de l
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para el nombramiento de un funcionario grupo C, subgrupo C1, Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza para el Máster Propio en Cirugía de Mí



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1140/2017, de 27 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, para la cesión de uso de las antiguas escuelas mun
	ORDEN PRE/1141/2017, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa pública “Plataforma Logística de Zaragoza Plaza, S.A.”, para la realización de las actuaciones nece
	ORDEN PRE/1142/2017, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la empresa DXD Applications & It Solutions, S.L., en materia de formación especializada en el ám
	ORDEN PRE/1143/2017, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la empresa Huescaweb, S.L., en materia de formación especializada en el ámbito de la innovación 
	ORDEN PRE/1144/2017, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la empresa Sistemas de Gestión de la Prevención, S.L., en materia de formación especializada en 
	ORDEN PRE/1145/2017, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la entidad Ecomputer, S.L., en materia de formación especializada en el ámbito de la innovación 
	ORDEN PRE/1146/2017, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la entidad World Diagnostic System, S.L., en materia de formación especializada en el ámbito de 
	ORDEN PRE/1147/2017, de 1 de agosto, por el que se da publicidad al Acuerdo de 4 de julio de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga al Ayuntamiento de La Almunia de doña Godina (Zaragoza) una licencia para la prestación del servicio de comunic
	ORDEN PRE/1148/2017, de 2 de agosto, por la que se convocan ayudas para la mejora y equipamiento de las Policías Locales, con cargo al Fondo Local de Aragón correspondiente al ejercicio 2017.
	ORDEN PRE/1149/2017, 2 de agosto, por la que se regula la convocatoria de subvenciones con destino a los Servicios de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento con Agrupaciones de bomberos voluntarios.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1150/2017, de 21 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2016-2017.
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2017, del Director General de Deporte, por la que se acuerda la ratificación, inscripción y publicación de la modificación del código disciplinario de la Federación Aragonesa de Fútbol (anexo 1 a sus estatutos).

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1151/2017, de 24 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administración Local en Aragón, para la apertura y funcionamiento de las Oficinas de Información al Consumido
	ORDEN CDS/1152/2017, de 31 de julio, complementaria de la Orden CDS/981/2017, de 6 de julio, por la que se convocan plazas en centros de atención residencial para personas mayores de titularidad de las administraciones locales aragonesas, destinadas a per

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la publicación del pacto de la Mesa Sectorial de Sanidad en materia de incentivos para los profesionales sanitarios en centros del Servicio 



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE BARBASTRO
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Barbastro, relativo a modificación de medidas supuesto contencioso 44/2016-2.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE JACA
	CORRECCIÓN de errores del Edicto del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Jaca, relativo a procedimiento ordinario 120/2016.

	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO 1 DE TARAZONA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Tarazona, relativo a procedimiento ordinario 378/2016A.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de servicios.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de las obras de terminación y equipamiento de la nave occidental del Centro Cultural Salvador Allende (Antiguo Matadero Municipal) de Zaragoza.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	EXTRACTO de la Orden PRE/1148/2017, de 2 de agosto, por la que se convocan ayudas para la mejora y equipamiento de las Policías Locales, con cargo al Fondo Local de Aragón correspondiente al ejercicio 2017.
	EXTRACTO de la Orden PRE/1149/2017, de 2 de agosto, por la que se regula la convocatoria de subvenciones con destino a los Servicios de prevención, extinción de incendios y salvamento con agrupaciones de bomberos voluntarios.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN del Director General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de concesión de la instalación de transporte por cable definida como B12-Culibillas en la estación de esquí de Formigal (Hu

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, de archivo de los expedientes que se detallan en el anexo.
	NOTIFICACIÓN de la solicitud de arbitraje al reclamado no adherido presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Huesca, relativo a notificación de la propuesta de resolución, en el expediente sancionador número S/17/22/013.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 4 del P
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Federación Aragonesa de Cooperativas Agrarias (FACA), a celebrar en Gallur (Zarag
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Kemler, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Hijar (
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Zaragoz
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación del Plan Parcial de la

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a expediente de regularización de explotación ovina sin licencia ambiental.




